MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                                        Página 1 de 10

CONCURSO PÚBLICO nº 01/2020
EDITAL DE CONCURSO Nº 005/2020, DE 02 DE MARÇO DE 2020.

JOÃO GUILHERME WESCHENFELDER, Prefeito Municipal em exercício de BOM PRINCÍPIO, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA
PÚBLICO o presente edital para:

1. DIVULGAR DATA, HORÁRIO E LOCAL PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS, A SABER:

CARGOS: AUXILIAR DE ENSINO, MOTORISTA, OPERÁRIO, PEDREIRO, OPERADOR DE MOTONIVELADORA e
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL.
Data da Prova Escrita: 07 de março de 2020.
Local: ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL 12 DE MAIO, sita na Av. Dom Vicente, nº 401, no município
de Bom Princípio/RS.
Horário de comparecimento: O candidato deverá apresentar-se no local com meia hora de antecedência do horário de
início das provas, munido de documento de identidade que mereça fé pública e caneta esferográfica azul ou preta para a
realização das provas.
Horário de início das provas escritas: 9h

2. DIVULGA salas de realização das provas escritas conforme Anexo I.

3. Este edital entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO, AOS DOIS DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2020.

JOÃO GUILHERME WESCHENFELDER

Prefeito Municipal, em exercícios

Jacob Adelmo Baumgratz
Secretário Municipal da Administração e Finanças

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                                        Página 2 de 10

ANEXO I

SALA 01

OPERÁRIO

Nº Insc. Nº Boleto Nome do Candidato

1 0003000125 ALTAIR ZUCCHI

2 0003001113 ANDREOS BARBON KOCH

3 0003001377 GUSTAVO KUNZ

4 0003000389 JOSIAS VAZ ALMEIDA

5 0003000613 LEO DEWES KUBA

6 0003001520 MARÇAL RIBEIRO BARBOSA

7 0003001601 MARCELO LUIZ KESSLER

8 0003001458 MOISES TREVISAN

9 0003001032 PAULO JOSÉ SCHUH

10 0003000877 RAFAELA GARCIA DA SILVA

11 0003000958 RAMIRO ROSA DA SILVEIRA

12 0003000796 SAMUEL MACHADO MACIEL

SALA 01

PEDREIRO

Nº Insc. Nº Boleto Nome do Candidato

1 0004001192 ADRIANO MIGUEL HAUSER

2 0004000854 CASEMIRO MACHADO

3 0004001273 ELISANDRO REGINALDO DE SOUZA PEREIRA

4 0004000447 GILSON DA MOTTA MACHADO

5 0004000935 IÉR ALVES SILVA.

6 0004001680 JULIANO BACCARIN GERHARDT

7 0004001761 MARCIO JULIANO DE SOUZA NUNES

8 0004000528 MAURO TREVISAN

9 0004001435 PAULINHO MINUZZO

10 0004001028 RÓGER WILIAM LUNKES

11 0004001508 RUDI INACIO SCHLINDWEIN

12 0004000285 SILVANO LEAL DE SOUZA

13 0004001354 VILSON PEDRO MODESTO

14 0004000102 VOLNEI DUFAU PINTO

SALA 02

OPERADOR DE MOTONIVELADORA

Nº Insc. Nº Boleto Nome do Candidato

1 0005000742 ADAMIR RODRIGUES DE OLIVEIRA

2 0005002818 ADOLFO MARCELO FERREIRA AQUINO

3 0005001080 ALISSON FERNANDO LESSA SALDANHA

4 0005000661 ANDERSON PERES DIAS

5 0005000254 CARLOS JUNIOR MANICA

6 0005001579 DEOCLECIO ALBINO LUDWIG

7 0005003318 FERNANDO LUÍS VIER

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                                        Página 3 de 10

8 0005002567 FERNANDO LUIZ FRITZEN

9 0005003806 JAX JONAS SILVA DOS SANTOS

10 0005000335 JOÃO VICENTE FIALHO GUEDES

11 0005003148 JOAO ALCEU DE REZENDE SAMPAIO

12 0005003067 JORGE DA SILVA MOREIRA

13 0005002311 JULIANO LUIZ MARTENDAL DE FREITAS

14 0005002982 LEANDRO DE BRITO OLIVEIRA

15 0005003229 LEANDRO JOSE SAUER

16 0005000173 MIQUÉIAS RAFAEL SEEMANN FIGUEREDO

17 0005001730 ODAIR CIMADON

18 0005002230 OSVALDO BATISTA COSTA

19 0005001161 RAFAEL GUARAGNI

20 0005003636 RENATO BARBOZA

21 0005002079 RICARDO GOMES DE MORAES

22 0005000416 RODRIGO JOSÉ FUSSIGER

23 0005000580 SÉRGIO MAURER

24 0005003555 WALTER SCHEFFER HAINZENREDER

25 0005003717 WILLIAM LUIS LUFT

26 0005002168 ZÉ MARCOS BOFF

SALA 03

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº Insc. Nº Boleto Nome do Candidato

1 0006019145 ADRIANA CRISTIANE PUHL

2 0006000150 ADRIANE MOURA DE SIQUEIRA

3 0006018238 ALESSANDRA ELIANA PUHL

4 0006003532 ALINE KLEIN

5 0006001149 ALINE MACHADO

6 0006010962 ALINE STEFFENS ZIMMER

7 0006008410 ANA PAULA BIEGELMEYER

8 0006007341 ANA PAULA KUNST

9

ANA SCHMITZ

10 0006006353 ANDERSON MARCELO SILVEIRA DA ROSA

11 0006015182 ANDERSON RODRIGO KUNZ

12 0006001556 ANDRÉA DO NASCIMENTO

13 0006012035 ANDREIA WERNER HARDT

14 0006016332 ANDRESSA KASPARY

15 0006016669 ANDRESSA THAÍS PUHL

16 0006019633 ÂNGELA ARNHOLD

17 0006013368 ANGELA MARIA AMANN

18 0006008909 ANGÉLICA GLAESER

19 0006012450 BEATRIZ DA SILVA ALVES

20

BRUNA CEMIN

21 0006002137 CAMILA ELIS FRITSCH

22 0006012116 CAMILA REUSS

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                                        Página 4 de 10

SALA 04

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº Insc. Nº Boleto Nome do Candidato

23 0006013511 CARINA MARIA KOCHHANN

24 0006015913 CARINA MORSCHEL COLLING

25 0006016901 CARINA VANESSA DE OLIVEIRA COELHO

26 0006018807 CARLA ANDRÉIA ORTH

27 0006006507 CAROLINE ARNHOLD

28 0006004113 CAROLINE FISCHER SCHAEFER

29 0006010547 CINTIA FRANCIELE VENIER

30 0006018998 CLAUCIA VOGEL

31 0006008666 CLAUDIA REGINA CHRIST CARDOSO

32 0006018157 CLAUDINE NIENOW

33 0006009409 CRISTIANE MADALENA HANSEN

34 0006014518 CRISTIANE REGINA DE MELLO

35 0006011535 DAIANE ARNHOLD

36 0006015506 DAIANE CRISTINA GRIEBELER

37 0006014763 DAIANE MALDANER

38 0006006698 DANIELA BUENO DA CRUZ

39 0006004946 DANIELA JOHN

40 0006018726 DANIELE STUMF

41 0006000568 DÉBORA CRISTINA MARTINY

42 0006019064 DÉBORA HILLESHEIM

43 0006016588 DÉBORA PATRÍCIA MACHADO

SALA 05

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº Insc. Nº Boleto Nome do Candidato

44 0006011381 DEBORA RHODEN

45 0006004032 DÉBORA STAUDT

46 0006018564 DEISE CRISTIANE ZIMMERMANN

47 0006013287 DELCI LOCKS HAUSER

48 0006017576 DENISE BOURSCHEID

49 0006009085 DJENIFER SAMARA REIS

50 0006003044 EDIANE MACIEL COELHO DE JULY PRADO

51 0006006841 EDINA JOSEANE DA SILVA MARQUES

52 0006011950 ELAINE ANA ODY

53 0006010881 ELIANA WEBER

54 0006007422 EVA MARIA LAQUIMAN OLIVEIRA

55 0006000312 FABIANE GUMS

56 0006017819 FABÍOLA FLORES

57 0006021360 FERNANDA FLORES DE FREITAS

58 0006016413 FERNANDA MARIA SCHAFER

59 0006005519 FERNANDA MÜLLER

60 0006014356 FERNANDA MÜLLER

61 0006010148 FLÁVIA SCHUH

62 0006000495 FRANCIANE DE FÁTIMA MACHADO

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                                        Página 5 de 10

63 0006021778 FRANCIELE FERNANDA REICHERT

64 0006010393 FRANCIELE MONIQUE KUNZLER

65 0006006434 FRANCIELI BENDER

SALA 06

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº Insc. Nº Boleto Nome do Candidato

66 0006020526 GABRIEL LOVATTO KLEMENT

67 0006002544 GRACIELE MULLER

68 0006008828 GRASIELA ZIMMERMANN BECK

69 0006015751 GRAZIELE FLORES UBERBACHER

70 0006004296 HELENA MARIA SCHARDONG

71 0006007597 ILIANDRA FATIMA PERIN CLAMER

72 0006017401 ISAURA KLAUCK

73 0006011128 IVANIR DOMINGUES

74 0006017657 JAINE JUNGES

75 0006012523 JAQUELINE AGUIAR

76 0006017738 JAQUELINE SCHMITZ STURMER

77 0006018076 JENIFER JUNGES

78 0006010059 JÉSSICA DOS REIS ABRÃO RADIES

79 0006016251 JÉSSICA LUANA MAUS

80 0006005772 JOICE ROBERTA FÜHR

81 0006015425 JORDANA DE SOUZA

82 0006019498 JOSEMARA MACHADO FOGAÇA

83 0006002706 JULIANA BOHN

SALA 07

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº Insc. Nº Boleto Nome do Candidato

84 0006012604 JULIANE SCHNEIDER

85 0006004520 KARINE GONÇALVES DE OLIVEIRA

86 0006007678 KÁTIA MARGOT BOENI

87 0006001718 KEROL KATHERINE MAURER

88 0006017088 LAIZA DOS REIS

89 0006003958 LETÍCIA SCHNEIDER

90 0006001971 LOVANI MAYOLO

91 0006019226 LUANA LUNKES GROHE

92 0006013104 LUCIANE CHAGAS SILVA

93 0006005020 LUCIANE CRISTINE KUNRATH PEDROSO

94 0006014011 LUCIANE HAEFLIGER DORNELES

95 0006018319 LUCIANE VOGEL SCHNEIDER

96 0006005934 LUIZA DE SOUZA SANTOS

97 0006017169 MAGALE STUMF

98 0006004865 MARA RUBIA OLIVEIRA DA SILVEIRA

99 0006020798 MARCIA FERNANDA MÜLLER

100 0006007910 MARCIELI MALLMANN STRIEDER

101 0006003125 MARIA CECÍLIA KRAEMER

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                                        Página 6 de 10

102 0006013449 MARIA ROSANE FLACH

103 0006005101 MARIA SIMONI DAL BOSCO

104 0006013856 MARIA YEDA MAYRER

105 0006013937 MARIELE BENDER

106 0006019897 MARILEI REGINA LAUXEN HAUSER

SALA 08

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº Insc. Nº Boleto Nome do Candidato

107 0006007848 MARILUZ DE AZEVEDO MACHADO

108 0006006019 MARLA MAIRA DILL

109 0006017258 MICHELE ZIMMER

110 0006009166 MICHELINE JACOBI

111 0006009328 MIRIADNI MACHADO AZOLIN

112 0006015344 MONIQUE MAURER

113 0006014194 NATÁLIA JAÍNE DE SOUZA

114 0006010709 NEILA MARIA PINHEIRO SILVEIRA

115 0006019552 PALOMA ZAMPROGNA DOS SANTOS

116 0006008585 PATRÍCIA DE ANDRADE SCHVINDT

117 0006016006 RAQUEL BEATRIZ HEREDIA

118 0006011888 RITA DE CASSIA DA SILVEIRA BASTIAN

119 0006011047 RITA DE CÁSSIA DE SOUZA FLORES

120 0006015018 RITA DE CÁSSIA MARTINS PRATES

121 0006007007 ROGENER MORAIS ALBRECHET

122

ROSANE MARIA STEFFEN OTT

123 0006008747 SANDRA MARA KLEIN

SALA 09

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº Insc. Nº Boleto Nome do Candidato

124 0006008178 SAVANA DOS ANJOS FREITAS

125 0006014925 SILVANA ALFF DOS SANTOS

126 0006005365 SILVANE MARIA GROTH

127 0006011209 SIMONE INÊS DA MOTA HANAUER

128 0006014437 SINEIA CRISTINI GRAFF

129 0006012868 SONAIRA CLOSS

130 0006016758 SOPHIA JABS DOS SANTOS

131 0006006272 SUELEN SCHNEIDER DE OLIVEIRA

132 0006020941 TAIRINE LUANA SCHMIDT

133 0006005284 TÂNIA LETÍCIA FREITAS GULARTE HECK

134 0006006191 TANIA REGINA DE OLIVEIRA TUZIN

135 0006005691 TATIANE ANELISE RECH DAHMER

136 0006003613 TATIANE DA SILVA FRITSCH

137 0006001300 TATIANE KASPARI

138 0006001483 THAIANA DUTRA VIDALPINHEIRO

139 0006002471 THAIS GEOVANA FÜHR

140 0006002625 THAYSE DIAS

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                                        Página 7 de 10

141 0006010628 VALÉRIA LORENZET FLORES

142 0006020860 VALQUÍRIA GROEHS POZZA VIANA

143 0006004784 VANESSA KOCH

144 0006020453 VANESSA LOVATTO KLEMENT

145 0006018491 VIVIANE MARIA HERMANN

SALA 10

MOTORISTA

Nº Insc. Nº Boleto Nome do Candidato

1 0002004364 ALBERTO ALVIM SILVA DA SILVA

2 0002003376 ALEXANDRE SILVA DA COSTA

3 0002001624 ARNO ZÜGE

4 0002001705 AUGUSTO JUCHEM

5 0002001136 CARLOS ALBERTO DAHMER

6 0002003783 CASSIO KLEINUBING LIGABUE

7 0002002469 CLAUDEMIR DOS SANTOS

8 0002002205 DARLI ROSA DE OLIVEIRA

9 0002001217 DIRCEU STEFFEN

10 0002000555 EDSON MARTINY

11 0002003864 EDSON WIEDERKEHR

12 0002002043 GERSON DE OLIVEIRA

13 0002002957 GERSON LUIS SHLINDVEIN

14 0002004852 GILBERTO DA SILVA

15 0002001055 GIOVANI MIECIKOWSKI

16 0002000970 JORGE LUIS MACHADO

17 0002004771 JOSE JOCELI DE LEMOS BUENO

18 0002002388 KUNDE PINHEIRO SILVEIRA

19 0002002876 LUCAS ANDERSON DA SILVA

20 0002004933 LUCAS BAUMBACH

21 0002002795 MARCELO EGGER

22 0002004283 MARCOS ANTONIO GRINGS

23 0002001969 MILTON JOSE SCHWEIKART

24 0002003295 NAIDE EVANIA BUSS

25 0002003538 RADIEL FABIANO DA SILVEIRA

26 0002003457 RAFAEL ALTHAUS

27 0002004100 RICARDO FRANCO

28 0002002612 ROGERIO LUIZ CHIAPPIN

29 0002002531 VAGNER SOMACAL

30 0002003112 VINICIUS SOMACAL

SALA 11

AUXILIAR DE ENSINO

Nº Insc. Nº Boleto Nome do Candidato

1 0001011391 ADRIANE ROOCKS

2 0001002481 ALESSANDRA HENDGES RODRIGUES

3 0001012797 ALINE MACHADO

4 0001011057 AMANDA GATTERMANN

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                                        Página 8 de 10

5 0001014285 AMANDA KLERING

6 0001007920 ANA PATRÍCIA DE AZEVEDO

7 0001007688 ANA VITÓRIA HARTMANN

8 0001013033 ANDREZA MONIQUE LOPES COSTA

9 0001013866 ANGELINA TERESINHA SCHNEIDER

10 0001010557 BETINA POERSCH

11 0001005529 BIANCA BAUMGARTEN

12 0001004042 BIANCA BOHN

13 0001013297 BIANCA SCHONS

14 0001006363 BRUNA KASPARI

15 0001009826 CALIANDRA LEDUR

16 0001005111 CAMILA RODRIGUES SILVA

17 0001000748 CASSIELE MORAES DA SILVA

18 0001011707 CECÍLIA APARECIDA GLAESER KAYSER

19 0001006282 CINTIA DA SILVA FLORES

SALA 12

AUXILIAR DE ENSINO

Nº Insc. Nº Boleto Nome do Candidato

20 0001008269 CLEUNICE PETERS KUNKEL

21 0001006932 CRISLAINE DE SOUZA VIEIRA

22 0001008188 CRISTIANE ELISA FLACH

23 0001012959 DAIANE GONÇALVES FERNANDES

24 0001008838 DANIELA CRISTINI FLACH

25 0001009907 DEISE MARIA SCHNEIDER

26 0001014366 DEISIANI DINIZ

27 0001001647 DIENIFER NASCIMENTOS DOS SANTOS

28 0001008595 DOLORES ROSSINI

29 0001015028 EDILAINE PEREIRA DOS SANTOS KLEIN

30 0001003135 EDUARDA ZIMMER

31 0001000578 ELISANDRA ALICE DE CASTRO

32 0001011138 EVELYN MACHADO SANES

33 0001002716 FABRICIA SCHUMANN

34 0001001566 FERNANDA HANAUER

35 0001006444 FRANCIELE MARIA FETTER

36 0001004611 FRANCIELI AMARAL RODRIGUES

37 0001000322 FRANCIELI VERRI

38 0001007505 FRANCINE THAÍS SCHNEIDER KLERING

39 0001007858 GEOVANA BEATRIZ THUMS

40 0001013378 GESSI AFONSO DA ROSA DORNELES

41 0001014102 GISELE DIEMER

42 0001002147 GISLAINE BOCK CAVALHEIRO

43 0001001493 GRAZIELE SCHMITZ

44 0001012207 IANA HELEN MARTINI

45 0001010069 IRONEI MARQUES DOS SANTOS

46 0001011472 ISADORA FABRO COSER

47 0001002309 JANAÍNA DA SILVA

48 0001011626 JÉSSICA VOGEL

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                                        Página 9 de 10

49 0001009664 JOICE CAROLINE VEIT

50 0001005456 JOICE NACIMENTO FERRAZ

51 0001010719 JULIA VOGEL BETTIATO

52 0001004956 JULIANA RODRIGUES

53 0001002635 JULIANA SCHERER COSTA

54 0001011219 JULIANA TUZIN MADEIRA

55 0001009338 KAREN MARIA WARPECHOWSKI PERRUDE

56 0001000403 KAREN PIRES PINTO

57 0001011545 KATIA CAROLINE BROCHIER

58 0001009257 KELY ANDRIOLI

59 0001008005 KETLIN FREIRE KEGLER

60 0001011898 KÉTLIN VITÓRIA RIBEIRO ALMEIDA

61 0001014447 LAURA DA SILVA FAGANELLO

62 0001001248 LUANA FURLANETTO

63 0001013947 LUANA PEREIRA PACHECO

64 0001009095 LUCIA DANIELE WINTER

65 0001004204 LUCIANA BORDULIS

66 0001003887 LUCIANA LOUREIRO SEHNEM

67 0001000659 LUCINARA LOVISON HOERLLE

68 0001003968 MAITÊ SCHMITZ STROHSCHEIN

69 0001009583 MARCIELE HERZER

70 0001013114 MARCIELI CAROLINE LOPES

71 0001014021 MARIA LENICIA FRANZ

72 0001012878 MARIELE FLORES

73 0001000160 MARQUIELI DA ROSA

74 0001007432 MIDIA BERWANGER CHAVES ESPINDOLA

75 0001005618 MILENE KATIANE ANSCHAU

76 0001013785 PAOLA DOS SANTOS BUENO

77 0001001159 PAOLA MAIARA BARTZEN

78 0001014692 PATRICIA COELHO DOS PASSOS

79 0001005030 PAULA MICHELE CARVALHO

80 0001008919 RAQUEL SOUSA GOUVEIA

81 0001014854 RENATA THAIS LESSINGER

82 0001004468 RENATA VEIGA DA CONCEIÇÃO KUNKEL

83 0001008676 ROSALINA GONÇALVES DA SILVA

84 0001004387 ROSANA RODRIGUES DA SILVA

85 0001012398 ROSELI APARECIDA SIQUEIRA FERNANDES

86 0001005375 RUTE DOS SANTOS GARCIA

87 0001000810 SABRINA BARTH

88 0001003623 SABRINA POERSCH PEREIRA

89 0001010891 SABRINA RIBEIRO

90 0001013459 SAMANTA REOLON LOPES

91 0001004530 SHARLENE GONÇALVES DA LUZ

92 0001014773 TACIANE NUNES ROCHA DA SILVA

93 0001015192 TAINARA LUANA DA SILVA

94 0001009419 TAÍS FÁTIMA LIELL

95 0001005863 TAÍS LANDER DOS SANTOS

96 0001006770 TÁSSIA CRISTIELE GRACIOLI FONSECA

97 0001001078 TAYNARA MALDANER

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                                        Página 10 de 10

98 0001006851 THAINA CHIES

99 0001007769 THAÍS ANDRESSA HELLER

100 0001010220 THAIS DOS SANTOS DA ROSA

101 0001010972 TIFANI DALITA STEFFENS VEIT

102 0001004794 UERICA DA CRUZ COSTA MARIA

103 0001007106 VANESSA ANDRIOLI

104 0001012045 VIVIAN CRISTIANE FRITSCH HANSEN

105 0001007017 WANESSA SCHNEIDER PREISSLER